Latar Belakang Pendidikan

Pendidikan formal dan informal Syekh Ali Jaber selama

di Madinah yaitu,

Untuk riwayat pendidikan, Syekh Ali Jaber memiliki riwayat

pendidikan yang panjang. Beliau menempuh pendidikan dasar di

Madrasah Ibtidaiyah dan menamatkannya pada tahun 1410

H/1989 M. Kemudian dilanjutkan meneruskan pendidikan

menengah di Madrasah Tsanawiyah yang kemudian lulus pada

tahun 1413 H/1992 M.
6

Setelah lulus dari Madrasah Tsanawiyah, Syekh Ali Jaber

kemudian melanjutkan ke Madrasah Aliyah yang ia selesaikan

pada tahun 1426 H/1995 M. Lalu beliau memutuskan untuk

belajar agama Islam lebih dalam Mulazamah (melazimi)

pelajaran-pelajaran Al-Qur’an di Masjid Nabawi pada tahun 1417

H/1997 M.

Beliau mendalami ilmu agama kepada ulama terkemuka

di Kota Madinah dan diluar Madinah, diantaranya :

1. Syekh Muhammad Ramadhan (Ketua Majelis Tahfidz

Masjid Nabawi)

2. Syekh Said Adam (Ketua Pengurus Makam Rasulullah)

3. Syekh Abdurrahman Kholil (Ulama Pakar Al-Qur'an di